

«Согласовано»

Министр  
образования и науки  
Калужской области



А.С. Аникеев

«Утверждаю»

Директор  
ГБПОУ КО "ККСТ" им. И.К.  
Ципулина



Е М Петрова

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Калужской области "Калужский коммунально-строительный техникум" им. И.К. Ципулина

Калькуляция цены на платную образовательную услугу по основной программе профессионального обучения профессии "Монтажник каркасно- обшивных конструкций"

количество студентов 7

количество часов в год 144

№	Наименование затрат	Сумма (руб.)
1	Затраты на оплату труда основного персонала	40 847,52
2	Затраты материальных запасов	6 962,00
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	0,00
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	36 762,77
	в т.ч.	
	услуги связи	349,25
	коммунальные услуги	18 046,84
	содержание имущества	12 278,77
	прочие услуги, расходы	2 760,88
	Итого затрат	84 572,29
	Рентабельность (3,46%)	2 927,71
	<b>Цена платной услуги (работы) всего</b>	<b>87 500,00</b>
	<b>Цена на одного слушателя</b>	<b>12 500,00</b>

Таблица 1

Расчет затрат по оплате труда персонала на образовательные услуги по основной программе профессионального обучения профессии "Монтажник каркасно- обшивных конструкций"

№ п/п	Наименование должности	Должностной оклад	Должностной оклад в месяц включая начисления на выплаты по оплате труда	Месячный фонд рабочего времени (мин)	Норма времени на оказание платной услуги (мин)	Затраты на оплату труда персонала (руб)
	<b>Основной персонал</b>					
1	Преподаватель	16 069,05	20 423,76	4 320,00	8 640,00	<b>40 847,52</b>
	<b>Всего</b>					<b>40 847,52</b>

Таблица 2

Расчет затрат на материальные запасы на образовательные услуги по основной программе профессионального обучения профессии  
"Монтажник каркасно- обшивных конструкций"

№ п/п	Наименование материальных запасов	Ед. измерения	цена за единицу	Кол-во	Всего затрат материальных запасов
1	Профиль стоечный (ПС-2) 0.6 мм 50х50х3000 мм	шт	95	8	760
2	Профиль направляющий (ПН-2) 0.6 мм 50х40х3000 мм	шт	82	12	984
3	Профиль потолочный (ПП) 0.6 мм 60х27х3000 мм	шт	143	8	1144
4	Профиль потолочный направляющий (ППН) 0.6 мм 28х27х3000 мм	шт	108	12	1296
5	Гипсокартонный лист (ГКЛ) влагостойкий 2500х1200х9.5мм утоненная (УК)	шт	200	7	1400
6	Профиль перфорированный угловой 23,5х23,5х0,3-0,4 3м	шт	22	14	308
7	Шуруп универсальный POZI жёлтый цинк 4,0х60мм	шт	0,5	336	168
8	Саморезы по гипсокартону 3.5х25 мм	шт	1,5	218	327
9	Грунтовка	л	55	5	275
10	Шпатлевка гипсовая финишная 15 кг	шт	300	1	300
	итого				6962
	Итого затрат				<b>6962</b>

### Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

на образовательные услуги по основной программе профессионального обучения  
профессии "Монтажник каркасно- обшивных конструкций"

(наименование платной услуги)

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) × (3) × (4)/(5)
1	2	3	4	5	6
-	-	-	-	-	-
Итого	х	х	х	х	-

Таблица 4

Расчет накладных затрат на образовательные услуги по основной программе профессионального обучения профессии  
"Монтажник каркасно- обшивных конструкций"

№п/ п	Наименование статей затрат	Сумма	удельный вес	накладные затраты
1	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	9 764 767,70	33,72	12 396,41
2	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	15 398 260,12	53,17	19 546,76
3	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения	3 798 087,41	13,11	4 819,60
4	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	32 156 681,46		
5	Коэффициент накладных затрат = (гр1+гр2+гр3)/гр4	0,900		
6	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги	40 847,52		
7	<b>Итого накладные затраты= гр5*гр6</b>	36 762,77	100,00	<b>36 762,77</b>

## Прогноз затрат общехозяйственного назначения на 2022 год

№п/п	Наименование статей затрат	Сумма	удельный вес	распределение затрат общехоз. назначения
1	221 Затраты на услуги связи	146 893,96	0,95	349,25
2	222 Затраты на транспортные услуги	0,00	0,00	0,00
3	223 Затраты на коммунальные услуги	7 558 968,01	49,09	18 046,84
4	225 Затраты по содержанию имущества:	5 142 748,45	33,40	12 278,77
5	226 Затраты на прочие работы, услуги (-продукты питания (3254202 и охрана 1658447,52, образ.услуги - 209201,9)	1 156 885,57	7,51	2 760,88
6	290 Затраты на прочие расходы (экология)	0,00	0,00	0,00
7	310 Затраты на увеличение стоимости основных средств	1 392 764,13	9,05	3 327,03
	Итого затрат из расчета 2020 год	<b>15 398 260,12</b>	<b>100,00</b>	<b>36 762,77</b>

Таблица 5

Расчет цены на оказание платной образовательной услуги на 7 обучающихся очной формы обучения на 2022 - 2023 г. по основной программе профессионального обучения профессии "Монтажник каркасно-обшивных конструкций"

	Наименование статей затрат	Сумма руб.
№п/п		
1	Затраты труда на оплату основного персонала	40 847,52
2	Затраты материальных запасов	6 962,00
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	0,00
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	36 762,77
	Итого затрат	84 572,29
	Рентабельность %	3,46
	<b>Цена на платную услугу</b>	<b>87 500,00</b>